
DZIENNIK URZĘDOWY
MINISTRA SPORTU I TURYSTYKI

Warszawa, dnia 11 marca 2025 r.
Poz. 8

ZARZĄDZENIE NR 8
MINISTRA SPORTU I TURYSTYKI1)

z dnia 11 marca 2025 r.

w sprawie Zespołu do spraw rozwoju turystyki rowerowej w Polsce i regulacji 
prawnoadministracyjnych tego obszaru

Na podstawie art. 7 ust. 4 pkt 5 ustawy z dnia 8 sierpnia 1996 r. o Radzie Ministrów (Dz. U. z 2024 r. poz. 
1050 i 1473) zarządza się, co następuje:

§ 1. 1. Powołuje się Zespół do spraw rozwoju turystyki rowerowej w Polsce i regulacji 
prawnoadministracyjnych tego obszaru, zwany dalej „Zespołem”.

2. Zespół jest pomocniczym organem opiniodawczo-doradczym ministra właściwego do spraw turystyki, 
zwanego dalej „Ministrem”.

§ 2. Do zadań Zespołu należy w szczególności:

1) opiniowanie, formułowanie i przedstawianie stanowisk dotyczących kwestii poprawy infrastruktury 
rowerowej oraz jej oznakowania;

2) przeprowadzanie analiz, dokonywanie ocen i przedstawianie propozycji rozwiązań dotyczących 
inwentaryzacji i aktualizacji bazy sieci szlaków rowerowych, stopnia ich wykorzystywania i zagęszczenia 
na wybranych obszarach;

3) inicjowanie działań na rzecz:

a) infrastruktury rowerowej,

b) intensyfikacji działań promocyjnych,

c) budowy regionalnych produktów turystycznych w oparciu o sieć szlaków rowerowych,

d) podniesienia jakości obsługi szlaków i tras rowerowych,

e) wzrostu zainteresowania turystyką rowerową oraz edukacji w zakresie jej walorów prozdrowotnych,

f) zmian regulacji prawnoadministracyjnych w zakresie obszaru turystyki rowerowej.

§ 3. 1. W skład Zespołu wchodzą:

1) Pan Dominik Borek – Dyrektor Departamentu Turystyki w Ministerstwie Sportu i Turystyki;

2) Pani Małgorzata Wilk-Grzywna – Wiceprezes Polskiej Organizacji Turystycznej;
1) Minister Sportu i Turystyki kieruje działem administracji rządowej - kultura fizyczna oraz turystyka na podstawie 

§1 ust. 2 rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 18 grudnia 2023 r. w sprawie szczegółowego zakresu działania Ministra 
Sportu i Turystyki (Dz. U. poz. 2722).



Dziennik Urzędowy Ministra Sportu i Turystyki – 2 – Poz. 8

3) Pani Anna Pikus – Kierownik Zespołu Aktywnej Edukacji Tatrzańskiego Parku Narodowego;

4) Pan Piotr Kalisz – Pełnomocnik Ministra Infrastruktury ds. Rozwoju Ruchu Rowerowego;

5) Pani Wanda Nowotarska – Pełnomocnik Marszałka Województwa Zachodniopomorskiego ds. komunikacji 
rowerowej;

6) Pan Aleksander Buczyński – starszy specjalista ds. infrastruktury w Europejskiej Federacji Cyklistów;

7) Pan Krzysztof Chęć – Zastępca Dyrektora Departamentu Ochrony przed Powodzią i Suszą w Państwowym 
Gospodarstwie Wodnym Wody Polskie;

8) Pani Olga Piekarzewska – główny specjalista w Departamencie Turystyki w Ministerstwie Sportu 
i Turystyki;

9) Pan Olivier Schnaider – Prezes Francuskiej Federacji Rowerzystów;

10) Pan Rafał Jurkowlaniec – Prezes Dolnośląskiego Związku Kolarskiego.

2. Dodatkowo, w skład Zespołu może wejść również:

1) osoba wskazana przez ministra właściwego ds. transportu;

2) osoba wskazana przez ministra właściwego ds. spraw wewnętrznych;

3) osoba wskazana przez prezesa Polskiego Towarzystwa Turystyczno-Krajoznawczego.

3. Minister wyznacza Przewodniczącego Zespołu, zwanego dalej „Przewodniczącym”.

4. Przewodniczący wyznacza Zastępcę Przewodniczącego oraz Sekretarza Zespołu, zwanego dalej 
„Sekretarzem”.

5. W pracach Zespołu mogą brać udział, z głosem doradczym, osoby niewchodzące w jego skład, 
zaproszone przez Przewodniczącego, których wiedza i doświadczenie mogą być przydatne do wykonywania 
zadań Zespołu.

§ 4. 1. Pracami Zespołu kieruje Przewodniczący, który w szczególności:

1) zwołuje posiedzenia Zespołu z inicjatywy Ministra lub na wniosek minimum 4 członków Zespołu;

2) ustala program kolejnych posiedzeń Zespołu z uwzględnieniem wniosków zgłaszanych przez członków 
Zespołu;

3) przewodniczy posiedzeniom Zespołu.

2.  W przypadku nieobecności Przewodniczącego pracami Zespołu kieruje Zastępca Przewodniczącego.

3. Sekretarz:

1) sporządza protokół z posiedzeń Zespołu;

2) prowadzi korespondencję wewnętrzną i zewnętrzną dotyczącą prac Zespołu;

3) wykonuje określone czynności powierzone przez Przewodniczącego, a w przypadku jego nieobecności –
Zastępcę Przewodniczącego, służące realizacji zadań Zespołu.

§ 5. 1. Zespół obraduje na posiedzeniach.

2. Posiedzenia Zespołu zwołuje się w miarę potrzeb, jednak nie rzadziej niż raz w każdym kwartale.

3. W sprawach wymagających rozstrzygnięcia Zespół podejmuje uchwały zwykłą większością głosów przy 
udziale co najmniej połowy liczby osób wchodzących w jego skład. W przypadku równej liczby głosów decyduje 
głos Przewodniczącego, a w przypadku jego nieobecności – Zastępcy Przewodniczącego.



Dziennik Urzędowy Ministra Sportu i Turystyki – 3 – Poz. 8

4. Z posiedzenia Zespołu sporządza się protokół, który podpisuje Przewodniczący, a w przypadku jego 
nieobecności –Zastępca Przewodniczącego oraz Sekretarz. 

5. Przewodniczący może zdecydować, że posiedzenie Zespołu odbędzie się przy wykorzystaniu środków 
bezpośredniego porozumiewania się na odległość, które powinny zapewnić:

1) transmisję posiedzenia w czasie rzeczywistym;

2) dwustronną komunikację w czasie rzeczywistym, umożliwiającą osobom biorącym udział w posiedzeniu 
Zespołu wypowiadanie się w toku obrad.

6. Zespół może rozpatrywać sprawy związane z realizacją jego zadań w trybie obiegowym przy użyciu 
środków komunikacji elektronicznej. O rozpatrzeniu sprawy w trybie obiegowym rozstrzyga Przewodniczący, 
a w przypadku jego nieobecności –Zastępca Przewodniczącego. Do rozpatrywania spraw w trybie obiegowym 
postanowienia ust. 3 stosuje się odpowiednio.

7. Obsługę organizacyjno-biurową, w tym logistyczną Zespołu zapewnia Departament Turystyki 
w Ministerstwie Sportu i Turystyki.

§ 6. Udział w pracach Zespołu jest nieodpłatny. Za udział w posiedzeniach Zespołu nie przysługuje 
wynagrodzenie ani rekompensata za utracone zarobki.

§ 7. W przypadku uznania przez Ministra zasadności rozwiązania Zespołu, w terminie wyznaczonym przez 
Ministra, Zespół przedstawi podsumowanie jego prac. Podsumowanie zostanie uzgodnione z osobami 
wchodzącymi w skład Zespołu oraz podpisane przez Przewodniczącego i Sekretarza. Uzgodnienia odbywają się 
przy użyciu środków komunikacji elektronicznej.

§ 8. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia.

wz. Ministra Sportu i Turystyki
Sekretarz Stanu

Piotr Borys


		2025-03-11T14:43:17+0000
	Piotr Borys




